



Keminmaa

Kunnan tiedotuslehti 2/2023

23. elokuuta

Syksy houkuttelee harrastusten pariin



Keminmaassa on jokaiselle kuntalaiselle mahdollisuus ja tilaa harrastaa.

Monet harrastukset alkavat jälleen kouluvuoden ha-

Kuva: Keminmaan kunta / Nina Susi

HARRASTUSTEN merkitystä henkisen ja fyysisen hyvinvoinnin ylläpitäjänä ja edistäjänä ei käy kiistäminen. Parhaimmillaan hyvä harrastus antaa oppimisen, onnistumisen ja yhteenkuuluvuuden kokemuksia niin lapselle kuin aikuiselle.

Keminmaassa on monia erilaisia harrastus- ja liikuntajärjestöjä. Harrastustoimintaa järjestävät monenlaiset seurat ja järjestöt kaikenikäisille keminmaalaisille, vinkkaa Keminmaan kunnan vapaa-aikasihteri **Sanna Jussila**.

"Meillä Keminmaasta löytyy muun muassa liikunta-, nuoris- ja kulttuurijärjestöjä. Kunnassa on vireä eläkeläisjärjestö, Martta-toi-

mintaa, partiolaisten toimintaa ja paljon muuta. Myös kylä- ja omakotiyhdistykset ovat toimijoita, jotka järjestävät harrastustoimintaa ja josta kannattaa ottaa selvää".

Sanna Jussila muistuttaa, että Keminmaan verkkosivuilla olevalta koulujen liikuntasalivuorojen sivustolta löytyy kätevästi tietoa siitä, mitä kaikkea eri harrastusmuotoja järjestäjät ja toimijat tuottavat.

"Keminmaassa on myös tarjolla Kivalo-opiston kurssitarjonta, joka on tänä lukuvuotena laaja. Harrastustoimintaa on tarjolla niin sanotusti vauvasta vaariin".

LASTEN oikeuksien sopimuksen mukaan mahdollisuus harrastaa tulisi taata jokaiselle lapselle taustaan katsomatta. Harrastukset ovat siis kaikkien lasten oikeus. Lisäksi ne ovat tehokas tapa tuottaa osallisuutta sekä yhteenkuuluvuutta. Käynnistyneen lukuvuoden aikana Keminmaa panos-

taakin lasten ja nuorten yhdenvertaiseen kohteluun harrastamisen mallin kerhotoiminnalla. Keminmaalaisille lapsille ja nuorille tarjotaan hanketyönä maksuton harrastus koulupäivän yhteyteen. Tähän toimintaan kunta on saanut hankeavustusta Aluehallintovirastolta.

"Kerhotoimintaa toteutetaan kaikilla kolmella alakoululla ja yläkoululla siten, että kerhotoimintaa on jokaisella koululla yhtenä päivänä viikossa. Hanketta hallinnoi Keminmaan vapaa-aikapalvelut ja se toteutetaan yhteistyössä koulutuspalvelujen, paikallisten järjestöjen ja yksityisten toimijoiden kanssa. Harrastamisen mallin kerhotoiminnasta tiedote-

taan Wilman kautta kaikille huoltajille", Sanna Jussila kertoo.

KEMINMAALAISNUORILLE kokoontumismahdollisuuksia tarjoaa edelleen kirjastonuorisotalossa sijaitseva nuorisotila Kontti. Siellä voi vaikka vain oleilla tai osallistua ohjattuun toimintaan ja tapahtumiin. Kunnassa toimii myös verkkonuorisotila.

"Nuorisotila Kontti ja verkkonuorisotila avautuvat taas syyskuun alussa. Keskuskoululla on lisäksi koulunuorisotila Nurkka, joka on avoinna lähes päivittäin koulupäivinä. Koulunuorisotilaohjaaja tiedottaa Nurkan aukioloajoista, tapahtumista ja toiminnoista", Sanna Jussila kertoo.

Lue lisää järjestöistä:

<https://www.keminmaa.fi/elinvoima/jarjestot/>

Koulujen liikuntasalivuorot sivusto:

<https://www.keminmaa.fi/vapaa-aika/liikunta-ja-luonto/liikunnan-paikat-ja-tilat/liikuntasalit/>

Lue lisää Kivalo-opiston tarjonnasta:

<https://www.kivalo-opisto.fi/>



Elinvoimalupauksella kohti aktiivista yhteistyötä



Lupa koskee kaikkia yrittäjiä Keminmaassa

KEMINMAAN kunta ja Keminmaan Yrittäjät ry. ovat neuvotelleet yhteisen Elinvoimalupauksen. Elinvoimalupauksen solmiminen on tärkeä konkreettinen toimenpide kunnan ja kunnassa toimivien yritysten välisen yhteistyön kehittämiseksi.

"Taustalla on yrittäjien ja kunnan yhteinen tahtotila. Yhdessä voimme huolehtia siitä, että kuntamme veto- ja pitovoima vahvistuvat. Se on esimerkiksi yrittäjyystävälli-

syyttä ja toimivaa vuoropuhelua, paikallisten yritysten huomioimista hankinnoissa, yritysvaikutusten arviointia ja elinkeinoelämälähtöistä kaavoittamista", Keminmaan kunnan elinvoima-asiantuntija **Anu Kumpuniemi** kertoo.

"Jotta tämä ei jää vain sanahelinäksi, Elinvoimalupaukselle suunnitellaan konkreettiset toimenpiteet, jotka toteutetaan yhdessä".

Aloite Elinvoimalupauksen tekemisestä tuli Keminmaan yrittäjäjär-

jestöltä. Elinvoimalupaus koskee kuitenkin kaikkia yrittäjiä Keminmaassa.

"Yhteisillä tavoitteilla ja toimilla haluamme konkreettisesti parantaa yritysten toimintaedellytyksiä. Kunnan omalla toiminnalla voidaan edesauttaa, että yrittäjät voivat hyvin. Tämä on tärkeä, sillä yrittäjät ovat valtavan suuri osa kunnan elinvoimaa", Kumpuniemi sanoo.



Elinvoimalupauksen tekeminen on vielä ainutlaatuista Suomessa. Tällä hetkellä vastaavaa

on tehty vain muutamassa kunnassa, joten Keminmaa on tässä pioneiryön tekijä.

Seuraava askel prosessissa on elokuun 31. päivä pidettävä kunnan ja yrittäjien yhteinen työpaja. Siellä Elinvoimalupaus allekirjoitetaan virallisesti ja sovitetaan yhteiset askelmerkit lupauksen toimenpiteille.

Elinvoimalupauksen konkretisoimiseksi yrittäjiltä toivotaan ajatuksia, ideoita ja toiveita. Niitä voi lähettää sähköpostitse: kunta@keminmaa.fi.

Marianrannan laituri korjataan osallistavan budjetin turvin



Kuva: Jarno Vuorinen

KUNTALAISET antoivat eniten esityksiä Marianrannan laiturin korjaamisesta, kun Keminmaan kunta pyysi keväällä ehdotuksia talousarvioon varatun 10 000 euron käytöstä.

Kyse on osallistavasta budjetista, johon kunta on varannut vuoden 2023 talousarvioon 10 000 euron määrärahan. Osallistavan budjetin määrärahan käyttökohdetta ehdottivat kuntalaiset ja kunnanhallitus päätti lopullisen kohteen näistä ehdotuksista.

Kunta sai lähes 50 ehdotusta 10 000 euron käytöstä. Ehdotuksissa oli Marianrannan laiturin kunnostamisen lisäksi muun muassa Lautiosaaren ja Lassilan tenniskenttien kunnostaminen ja harrastusmahdollisuuksien järjestäminen lapsille, nuorille ja ikäihmisille.

Myös esimerkiksi koirapuistoa, vauvarahaa ja leikkikenttien kunnostuksia ehdotettiin. Kunnanhallitus valitsi kesäkuussa käyttökohdeksi Marianrannan laiturin kunnostamisen yksimielisellä päätöksellä. Jos määrärahaa jää yli se käytetään harrastusmahdollisuuksien järjestäminen lapsille, nuorille ja ikäihmisille sekä harrastusvälineiden hankkiminen yhteiskäyttöön.

Perusteluna kohteiden valinnalle oli esitysten määrä ja tarkoituksen mukaisuus koetun tarpeen perusteella.

Kunta muistuttaa, että vaikka laituri kunnostetaan, paikka ei ole kunnan virallinen uimaranta. Kunta ei tarkista uintialueen turvallisuutta kuten virallisista uimarannoista. Laiturilta hyppääminen on kielletty ja uiminen tapahtuu omalla vastuulla.

Keminmaan tilinpäätös oli ylijäämäinen

TILIKAUDEN tulos oli vuonna 2022 ennakoitua parempi Keminmaassa. Ylijäämää kertyi 453 636 euroa. Kunnan taseen ylijäämä on vuodelta 2022 yhteensä 5 992 126 euroa. Tase mittaa kunnan omaisuuden ja velkojen arvoa tietyssä ajankohtana.

Keminmaan kunnan omava-

raisuusaste nousi edellisestä vuodesta 53,46 prosentista 56,84 prosenttiin. Omavaraisuusaste mittaa kunnan vakavaraisuutta, tappion sietokykyä sekä kykyä selviytyä sitoumuksista pitkällä tähtäimellä.

Kunnan asukasta kohden laskettu lainakanta laski 2 166 eurosta 1 996 euroon.

Keminmaan kunnan tiedotuslehti

Painatus: Länsi-Pohjan kirjapaino

Jakelu: Keminmaan kunnan taloudet

Päätoimittaja: Anne Puotiniemi

Toimittaja: Auni Vääräniemi

Taitto ja graafinen ilme: Mainostoimisto Visual Design Oy



”Keminmaassa on menossa hyvä työimu”



Pirjo Tallqvist ja Laura Tuomela tulivat Keminmaan kuntaan töihin kesäkuun alussa.

Laura Tuomelalla ja Pirjo Tallqvistilla on laajat työpaletit Keminmaan kunnassa.

SIVISTYSTOIMENJOHTAJA Laura Tuomela ja hallinto- ja talousjohtaja **Pirjo Tallqvist** aloittivat kesäkuun alussa työt Keminmaan kunnassa. Töiden vaihtelu oli molemmille vauhdikas, ja työimu veti heti mukaansa. Tuomela ja Tallqvist eivät pidä tätä pahana, vaan päinvastoin.

”Kokemus töiden alkamisesta on ollut hyvä. Työkaverit ja yleensäkin koko kunnanvirasto on ottanut meidät uudet tekijät tosi hyvin vastaan”, Tuomela ja Tallqvist kertovat.

KUNTATYÖ vetää puoleensa Uudet johtajat ovat saaneet laaja-alaisen työnkuvan. Keminmaan kunnan hallinto- ja talousjohtajan työhön kuuluvat talous- ja hallintopalvelut sekä päätöksenteon valmistelua ja toimeenpanoa.

Lisäksi Pirjo Tallqvist johtaa työllisyysyksikköä ja työpajatoimintaa. Hänen vastuullaan ovat myös asiakirjahallinto ja tietohallinto.

”Työnkuva on laaja, mutta tykkään kunta-asioista. Sen vuoksi hain tätä paikkaa”, Tallqvist sanoo.

Ennen Keminmaahan siirtymistä Pirjo Tallqvist oli yli 30 vuotta Sallan kunnassa talouspalvelussa. Hän valmistui muutama vuosi sitten hallintotieteiden maisteriksi. Opintonsa hän teki työnsä ohessa.

”Tutkimuksen kautta minua kiinnosti hankkia koulutusta vastaavaa työtä. Pitkä ura Sallan kunnassa teki sen, että halusin myös uuden työn olevan kuntatyötä”.

Kaikenlaista liikuntaa harrastava Tallqvist on tutustunut Keminmaahan pyöräillen. Syksyn aikana hän aikoo ottaa selvää, millaista liikuntatarjontaa kunnassa on.

KEMINMAALAISLÄHTÖINEN Laura Tuomela on ennen sivistystoimenjohtajan virkaa ollut viimeiset vuodet yrittäjänä ja asianajajana. Hän on opiskellut oikeustieteiden maisteriksi Lapin yliopistossa. Kiinnostus sivistystoimeen kohtaan virisi Keminmaan kunnan

sivistyslautakunnassa.

”Sivistystoimenjohtajan työ on näköalapaikka kunnan keskeisiin toimintoihin. Siksi päätin hakea paikkaa ja olen ollut tyytyväinen työhöni. Kuntaan oli tosi helppo tulla töihin”.

Sivistystoimenjohtajana Tuomela johtaa ja kehittää varhaiskasvatusta, koulutusta, vapaa-aikaa, kirjastotoimintaa ja vapaata sivistystyötä. Kaikkea hän ei toki tee yksin.

”Yhdessä henkilökunnan kanssa näitä osa-alueita kehitetään. Kun osa-alueita on näin paljon, niin luonnollisesti on hetkiä, jolloin jokin tehtävä vie enemmän aikaa kuin muut”.

PIRJO Tallqvist ja Laura Tuomela ovat huomanneet, että Keminmaassa on menossa hyvä ote monissa asioissa. Kehittämishalukkuutta on paljon ja elinvoimaan panostetaan sekä investointeja tehdään.

Yhtenä kunnan haasteena he pitävät yhtä valtakunnallista ilmiötä, eli työ-



voiman saavuttamisen vaikeutta.

”Osaavasta työvoimasta käydään kuntien kesken kovaa kilpailua. Onneksi meillä Keminmaassa valttina ovat luonto ja hyvät harrastusmahdollisuudet. Niissä on veto- ja pitovoimaa”, Tallqvist ja Tuomela sanovat.

Keminmaa-viikko 27.8. – 3.9.2023

Joka päivälle on monenlaista ohjelmaa!

”Koko ohjelma www.keminmaa.fi – Tule mukaan!”

Keminmaa-viikon juhla järjestetään **su 3.9. klo 12–15 kunnanvirastolla**. Juhlapuhujana on kansanedustaja **Katri Kulmuni**.



Myös Keminmaa rahoittaa Meri-Lapin jousikvartettia

MERI-LAPIN jousikvartetti on kiertänyt soittamassa lukemattomissa eri paikoissa alueensa kunnissa jo 40 vuoden ajan.

Soittajien palkat maksavat Meri-Lapin alueen kunnat yhdessä, ja vastineeksi kvartetti kiertää säännöllisesti konsertoimassa kunnissa. Myös Keminmaa on nyt rahoittamassa jousikvartetin toimintaa yhdessä neljän muun Meri-Lapin kunnan kanssa.

Jousikvartetin kokoonpanossa soittavat **Juhana Inkinen, Iida Zelenski, Weronika Skowronska** ja **Joonas Vapaavuori**.

Syksyllä jousikvartetilta on Keminmaassa luvassa muun muassa 40-vuotisjuhlakonsertti ja Unia ja muistoja -konsertti, jossa kantaesitetään **Tiina Mylärin sävellyks**. Lisäksi on tulossa slaavilaisia tunnelmia sekä jouluihin konserttisarja. Jousikvartetti tekee myös laitoskonsertteja.



MERI-LAPIN JOUSIKVARTETTI

Lapin hyvinvointialue järjestää koko Lapin julkiset sosiaali-, terveys- ja pelastuspalvelut.

Tärkeimmät yhteystiedot alueellasi:

KEMINMAA

- Terveysaseman ajanvaraus 0400 270 008
- Aikuissosiaalityöntekijä 040 587 1745 ja sosiaaliohjaaja 0400 279 321
- Perhesosiaalityöntekijä 040 587 1595
- Ikäntyneiden palveluohjaus 0400 914 687 ja 040 578 3289
- Vammaispalvelut 040 704 7736, soittoaika arkisin kello 9–10.

Katso kaikki yhteystiedot ja ajantasaiset aukioloajat sivuiltamme **lapha.fi**.



lapha.fi

Lapin hyvinvointialue
Lappi buresveadjinguovlu
Laapi pyereestváijeemkuávlu
Lappi pue'rrvääjjamvu'vdd



Keminmaa-viikko 27.8.-3.9.2023

Sunnuntai 27.8.

Keminmaan jokivarsipyöräily, klo 10 – 18 huoltopisteitä kylillä

Maanantai 28.8.

Kirjasto -toimintapäivä klo 12 – 19 Keminmaan kunnankirjastolla

Tiistai 29.8.

Kemijoki ja Kemijoen kalat tutuksi -tapahtuma klo 17 – 20 Keminmaan museon kentällä

Keskiviikko 30.8.

Meri-Lapin jousikvartetin 40 -vuotisjuhlakonsertti klo 18 kunnanvirastolla
Kotiseutu tutuksi -kävelyilta klo 17.30 Törmässä

Torstai 31.8.

Taidokkaat tenavat 5 -ottelu alle kouluikäisille klo 17.30 – 19.30 Keskuskentällä

Perjantai 1.9.

Kunta kuulee -päivä klo 9 – 15 Keminmaan City Marketilla, kunnan johtoa paikalla
Nuorten bändi -workshop klo 17 – 22 Nuorisotila Kontissa

Lauantai 2.9.

Myynti- ja esittelytapahtuma klo 10 – 15 Käpylässä
Kalli -toimintapäivä klo 10 – 16 Kallilla

Sunnuntai 3.9.

Keminmaa -viikon juhla klo 12 – 15 kunnanvirastolla, juhlapuhujana kansanedustaja Katri Kulmuni

Tarkemmat tiedot www.keminmaa.fi/tapahtumat

www.keminmaa.fi



Euroopan unionin osarahoittama



Peräpohjola

Ajankohtaista Leaderista!

LEADER investointituki sekä yrityksille että yhdistyksille ja yhteisöille on nyt haettavissa! Seuraava hakujakso päättyy 10.9.2023.

Lisätietoa saat uusituilta nettisivuiltamme:

www.perapohjola.fi
tai soittamalla:
Peräpohjolan Leader ry
Kati Alanikka
p. 040 757 1507

Kerro tarina Keminmaasta

Keminmaan kunta kerää tarinoita, tapahtumia, kummitusjuttuja elosta kauniissa kunnassamme. Tarinoita voidaan julkaista nettisivuilla ja Keminmaa-lehdessä. Tiedot voidaan lähettää: kunta@keminmaa.fi